

2024年3月21日
株式会社ドコモ・インシュアランス

**「ドコモスマート保険ナビ」サイトで、
ネット型生命保険の瞬間比較見積もり・ネット申込みサービスを開始**

株式会社ドコモ・インシュアランス(以下、ドコモ・インシュアランス)は、株式会社 NTT ドコモ(以下、ドコモ)と共同運営している「ドコモスマート保険ナビ」サイトにおいて、2024年3月21日(木曜)より、10社(※1)のネット型生命保険の瞬間比較見積もり・ネット申込みが可能なサービスを開始いたします。これまでのドコモの保険、自動車保険を始めとする損害保険・はなさく生命保険に加えて商品ラインナップを大幅に拡充し、お客さまに寄り添うよりよい保険サービスを実現してまいります。



本サービスでは、ネット完結型の生命保険商品に特化することで、インターネット上(※2)でいつでも保険のご検討からお申込みまでが可能となっております。また、d アカウントでログインすることにより、スマート保険ナビマイページにて検討履歴を参照することができ、スムーズなネットでの加入を支援いたします。今後もお客さまが安心して保険をご検討いただけるよう、さまざまな保険選びのサポート機能をご用意してまいります。

※一部の保険会社を除きます

本サービスをより多くのお客さまにご利用いただけるよう、提供開始を記念し、ご契約いただいたお客さまのなかから抽選で 10 名様に選べるスマートウォッチプレゼントキャンペーンを実施します。

・キャンペーンの詳細は別紙 2 ならびに以下キャンペーンサイトをご確認ください。

<https://hoken-navi.docomo.ne.jp/life-ins/camp/di.html>

ドコモスマート保険ナビ

生命保険サイト オープンキャンペーン

生命保険商品のお申込みで / 抽選で10名に!

選べる **スマートウォッチ** が当たる!

Google Pixel Watch 2 Galaxy watch6 Germin vivoactive 5

ヘルスケアに最適! お気に入りのスマホと連動し、スマートライフをサポート!

弊社は創立以来、安心安全な生活に欠かせない保険商品を、お客さまが「より身近に」、「より賢く」選べる時代の実現に挑戦し続けてまいりました。自動車保険リアルタイム一括比較&契約サービスを皮切りとして、保険をネットで「比べて」「選べる」サービスを提供し続けております。

生命保険においても同様に市場の多数の商品の中からお客さま自身にあった賢い商品選択ができるよう、さまざまな視点で比較、検討できるサービスであるべきと考え、そのコンセプトに基づくサービス開発を行ってまいりました。

今後もデジタル保険代理店として、保険会社や商品の追加を行い、インターネットで保険選びができるラインナップを追加していくとともに、保険選びの機能も拡充し、お客さまの生命保険選びをサポートします。

ドコモとドコモ・インシュアランスは、今後もお客さまに必要とされる保険のご提案を通じて、安心とゆとりある生活を継続いただけるよう取り組んでまいります。

■注意事項

商品の詳細につきましては、「契約概要・注意喚起情報」「ご契約のしおり・約款」を必ずご確認ください。

- 株式会社 NTT ドコモおよび株式会社ドコモ・インシュアランス(募集代理店)はお客さまと生命保険会社の保険契約締結の媒介を行うもので、保険契約締結の代理権および告知受領権はありません。したがって、保険契約は、お客さまからの保険契約のお申込みに対して保険会社が承諾したときに有効に成立します。

- 法令により、以下の商品に関し、株式会社 NTT ドコモおよび株式会社ドコモ・インシュアランスのグループ企業等(特定関係法人(※3))の役職員の方はお申込みいただくことができません。
 - ・第一分野の保険商品(定期保険・収入保障保険・終身保険等)
 - ・一部の第三分野の保険商品(入院日額の 100 倍を超える死亡保障付きの医療保険等)

※1：3/21 時点では 9 社、4/1 より 10 社の取扱いを行います

※2：一部の保険会社を除きます

※3：特定関係法人とは、出資関係や人的関係等により募集代理店と密接な関係がある法人をさし、当該法人に勤務する役職員に対して募集代理店が保険募集を行うことは法令により禁止されております

「ドコモスマート保険ナビ」サイトで取扱う ネット型生命保険の瞬間比較見積もり・申込みについて

1. サービス概要

インターネットよりお申込みが可能な保険会社の商品の瞬間比較見積もりが可能です。「ドコモスマート保険ナビ」のサイトにて、商品の詳細をご確認いただけます。また、ドコモの回線をお持ちでないお客さまもご利用いただけます。

2. サービス開始時期

2024年3月21日(木曜)午前10時00分

3. サービス提供種目

医療保険、定期保険、がん保険、女性医療保険、持病がある方向け死亡保険、持病がある方向け医療保険、持病がある方向けがん保険、収入保障保険、就業不能保険



4. サービスの特長(ポイント)

① 保険選びのサポート機能

保険料や保障内容、特約を一覧比較できる「瞬間比較機能」、保険の「ランキング」表示など、お客さま一人ひとりが、自分自身で納得して保険選びができるように、様々なサポート機能を用意しています。これらの機能は d 払いアプリからいつでも簡単にご利用いただくことができるようになる予定です。

② d アカウントと連携することで検討履歴をいつでも参照

d アカウントと連携していただくことで、ドコモスマート保険ナビへの登録をスムーズに行うことができます。マイページでは検討履歴をいつでも参照することができ、検討段階～決定段階において前回までの検討内容を参照し、スムーズに加入商品を決定することができます。

③ ネット完結型の商品に特化した保険サイト

すべてのお申込み手続きをネット完結可能な商品を取り揃えています。また、操作に不安のある方でも、生命保険専用相談ダイヤルを設置しているため安心してご利用いただけます。

〈生命保険専用相談ダイヤル〉

0120-978-993

営業時間 10:00～18:00 土日祝日・年未年始を除く

5. 商品紹介・申込みサイト

<https://hoken-navi.docomo.ne.jp/>

6. 取扱保険会社 ※五十音順

アクサ生命保険株式会社※

FWD 生命保険株式会社

SOMPO ひまわり生命保険株式会社

チューリッヒ生命保険株式会社

東京海上日動あんしん生命保険株式会社

なないろ生命保険株式会社

ネオファースト生命保険株式会社

はなさく生命保険株式会社

三井住友海上あいおい生命保険株式会社

メディケア生命保険株式会社

※アクサ生命保険株式会社は、2024年4月1日より取扱いの開始を予定しております

「生命保険商品の瞬間比較見積もり・申込みサービスの提供開始キャンペーン」について

1. キャンペーン内容

期間中、「ドコモスマート保険ナビ」に掲載されている「生命保険商品」に新規でお申込みいただいたお客さまのなかから、抽選で 10 名様に「選べるスマートウォッチ」をプレゼントいたします。

2. キャンペーン期間

2024 年 3 月 21 日(木曜)午前 10 時 00 分～2024 年 6 月 30 日(日曜)午後 23 時 59 分

3. 当選発表時期

2024 年 8 月頃(予定)

4. 当選時発表方法

当選の発表は、ご契約の際にご登録された E メールアドレス宛にお送りするキャンペーン事務局からのご連絡を以て代えさせていただきます。

5. キャンペーンサイト

<https://hoken-navi.docomo.ne.jp/life-ins/camp/di.html>

■株式会社ドコモ・インシュアランス

Our purpose

保険があなたに寄り添うように

私たちは、すべての人にとって保険を身近な存在とし、真に必要な保険に理解、納得して加入していただくを通して、安心とゆとりある生活を継続するお手伝いをします。